2023年３月27日

各 位

会社名： 株式会社ＳＫＩＹＡＫＩ

代表者名：代表取締役社長 小久保 知洋

（コード番号：3995 東証グロース）

問合せ先：取締役 酒井 真也

（TEL：03-5428-8378）

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年４月26日開催の第20期定時株主総会に、当社連結子会社であ

る株式会社エンターメディアFC（以下、「エンターメディアFC」といいます。）を当社に吸収合併することに関

する「合併契約承認の件」を付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は100％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項及び内容の一部を省略して開示し

ております。

記

１． 本合併の目的

当社は、2021年12月１日付でエンターメディアFCの全株式を取得し子会社化しております。今後の当社グ

ループの経営資源の効率的な配分・活用及び意思決定の迅速化を目的として、エンターメディアFCを当社に

吸収合併することといたしました。

２． 合併の要旨

（１） 合併の日程

取締役会決議日      2023年３月27日

合併契約締結日      2023年３月27日

合併契約承認株主総会   2023年４月26日（予定）

合併期日（効力発生日）  2023年７月１日（予定）

※本合併は、エンターメディアFCにおいては会社法第784条第１項に規定する略式合併であるた

め、合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく実施いたします。

（２） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、エンターメディアFCは解散いたします。

（３） 合併に係る割当ての内容

本合併は、100％子会社との合併であるため、株式又は金銭等の交付は行いません。

（４） 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社ＳＫＩＹＡＫＩ 株式会社エンターメディアFC

（２） 所 在 地
東京都渋谷区道玄坂一丁目14番６

号

東京都渋谷区道玄坂一丁目14番６

号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 小久保 知洋 代表取締役 那須 淳

（４） 事 業 内 容 プラットフォーム事業
音楽アーティストのファンクラブ

サイトの運営等

（５） 資 本 金 593,289千円 10千円

（６） 設 立 年 月 日 2003年８月13日 2021年12月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 10,785,500株 １株

（８） 決 算 期 １月31日 11月30日

（９） 大株主及び持株比率

（2023年１月31日現在）

カルチュア・コンビニエンス・クラ

ブ株式会社        33.9％

株式会社Ararik      9.0％

宮瀬 卓也        4.7％

本多 智洋        2.6％

川端 修三        2.1％

当社           100％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2023年１月期（連結） 2022年11月期（個別）

純資産 1,228,505 千円 146,150 千円

１株当たり純資産 113.06 円  146,150,327.00 円

総資産 4,100,129 千円 206,383 千円

売上高  2,454,493 千円 117,915 千円

営業利益  225,295 千円 17,973 千円

経常利益  236,227 千円 14,080 千円

（親会社株主に帰属する）

当期純利益
 54,597 千円 12,347 千円

１株当たり当期純利益 5.07 円   12,347 千円

１株当たり配当金 － 円  － 円

４． 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はありませ

ん。

５． 今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、当社グループの連結業績への影響は軽微であります。

以 上